
Boletim de Serviço do Campus Lajes

01/12/2022 até 31/12/2022





Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção-Geral do

Campus Lajes do IFRN.





BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 302/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   5 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo de nº 23134.003208.2022-84, de 30 de novembro de 2022;

RESOLVE:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, a composição do Grupo de Trabalho Para Dimensionamento de Oferta de Curso

Superior de Tecnologia na Área de Gestão e Negócios, conforme a seguir:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

André de Paula Rego Graciano Luz 1072920 Presidente

André Luiz Rodrigues Bezerra 2211511 Membro

Anisia Karla de Lima Galvão 2802968 Membro

Bruno Soares de Abreu 1120046 Membro

Cédrick Cunha Gomes da Silva 3069937 Membro

Ermerson de Oliveira Capistrano 1614375 Membro

Eugenio Ribeiro Silva 3009429 Membro

Severino Domingos da Silva Junior 1239083 Membro

Wladson de Queiroz Alcântara 3049061 Membro

II – DETERMINAR que este grupo terá como foco dimensionar uma matriz base do curso e delinear as condições necessárias para

implantação deste, em termos de distribuição de carga horária, orientações, composição de espaços didáticos e projeção de rotinas

complementares em extensão e pesquisa, apresentando o resultado final em relatório direcionado à Direção-Geral

do Campus Avançado Lajes para apresentação e análise dos respectivos colegiados.

III - DEFINIR que a portaria terá validade de oito meses para conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 



Código Verificador:
Código de Autenticação:

CUMPRA-SE REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 05/12/2022 11:33:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

479892
2657d929a6



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 303/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   5 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo de nº 23134.003206.2022-95, de 30 de novembro de 2022;

RESOLVE:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, a composição da Comissão Interna de Saúde do Servidor Público – CISSP

do IFRN Campus Avançado Lajes, conforme a seguir:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Feliphe Lacerda Souza de Alencar 3162321 Presidente

André Luiz Rodrigues Bezerra 2211511 Membro

Ticiano Oliveira Fernandes 1413277 Membro

Damião Marcos Bezerra Ferreira 3309714 Membro (Estagiário)

Larissa Maria da Cunha Felipe de Andrade 3309705 Membro (Estagiária)

II – DETERMINAR que esta comissão terá como função: criar ações voltadas à promoção da saúde e à humanização do trabalho,

em especial a melhoria das condições de trabalho, prevenção de acidentes, de agravos à saúde e de doenças relacionadas ao

trabalho no âmbito do Campus Avançado Lajes.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 05/12/2022 11:34:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

479257
f467005f1b



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 304/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   5 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo de nº 23134.003207.2022-30, de 30 de novembro de 2022;

RESOLVE:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, a composição da Comissão para Criação de Curso de Especialização Lato

Sensu com Ênfase no Campo das Ciências e Educação, no âmbito do IFRN Campus Avançado Lajes, conforme a seguir:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Lucilene Correia Ramos 1193078 Presidente

André Luiz Rodrigues Bezerra 2211511 Direção-Geral

Ermerson de Oliveira Capistrano 1614375 Direção Acadêmica

Artur Paulino da Silva 3300909 Membro (ETEP)

Diógenes Mendes Araujo 1313865 Membro (Docente)

Raoni Thales de Medeiros Teixeira 3131727 Membro (Docente)

Luciana Maria Araújo Rabelo 2215381 Membro (Docente)

João Saturnino da Silva Neto 2608271 Membro (Docente)

Gleiferson de Lima Viana 2211477 Membro (Docente)

II – DETERMINAR que esta comissão terá como foco estudar propostas de projetos pedagógicos de cursos no eixo de ciência e

educação existentes no IFRN, dados resultantes de levantamentos e pesquisas do contexto local, assim como dimensionar, se

necessário, proposição de novo projeto e levantamento de condições necessárias para implantação deste, em termos de distribuição

de carga horária, orientações, composição de espaços didáticos e projeção de rotinas complementares em extensão e pesquisa. 

III - DEFINIR que a portaria terá validade de oito meses para conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 



Código Verificador:
Código de Autenticação:

CUMPRA-SE REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 05/12/2022 11:34:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

479724
3fe220bf7c



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 305/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   12 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.002395.2022-89, de 5 de setembro de 2022,

RESOLVE:

CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO,  com efeitos a contar a partir de 10 de dezembro de 2022, da Classe D102, 

para a Classe D301, a servidora Marilia Padilha Martins Tavares , Matrícula Siape nº 3425563, ocupante do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes,

tendo em vista a apresentação do diploma de Diploma de Mestrado em Educação Física pela Universidade Federal do Rio Grande

do Norte, emitido em 29 de março de 2019.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 12/12/2022 16:51:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

483675
ddc700791e



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 306/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   12 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23134.002395.2022-89, de 5 de setembro de 2022,

R E S O L V E:

REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a portaria de nº 277/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN de 10 de outubro de 2022;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 12/12/2022 16:51:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

483610
2908ed2503



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 307/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   14 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.003301.2022-99, de 07 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO  nos assentos funcionais da  servidora Larissa Caroline Oliveira de Paiva

Rodrigues, Matrícula Siape nº 3218111, tendo em vista o zelo, a competência e a dedicação com que exerceu suas

atribuições, enquanto servidora do Campus Avançado Lajes deste Instituto Federal do Rio Grande do Norte.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 14/12/2022 19:26:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

484911
a88afef426



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 308/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   15 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.002860.2022-81, de 28 de outubro de 2022,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 01 de agosto de 2022, da Classe “D-303”

para a Classe “D-304”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de agosto

de 2020 a 31 de julho de 2022, à servidora Luanna Melo Alves , Matrícula Siape nº 2639877, pertencente ao Quadro Permanente

desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 15/12/2022 14:35:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

485483
11f5037ca6



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 309/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   15 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003368.2022-23, de 13 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, com efeitos a contar do dia 12 de fevereiro de 2023, o resultado da Avaliação de Estágio Probatório da

servidora Larissa Albertti Ramos de Freitas , Matrícula Siape nº 1321403, ocupante do cargo de PROFESSOR ENS BASICO

TECN TECNOLOGICO, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, tendo em vista a aprovação da

referida servidora.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 15/12/2022 15:53:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

485629
d58b311616



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 310/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   22 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003021.2022-81, de 11 de novembro de 2022,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO , com efeitos a partir de 24 de outubro de 2022, da servidora Danyel Aguiar da Silva , Matrícula

Siape n° 3009951, ocupante do cargo de PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, na Diretoria Acadêmica do IFRN

Campus Avançado Lajes - DIAC/LAJ, exercendo as atividades descritas no quadro abaixo:

DESCRIÇÃO DAS

ATIVIDADES NO AMBIENTE

DE TRABALHO

LOCAL HORAS MENSAIS

Ministrar Aula na disciplina de

Organização e Manutenção de

Computadores do curso de

Informática Integrado.

Laboratório de Eletrônica e

Manutenção de Computadores

8,5 horas

Preparação de Aula para a

disciplina de Organização e

Manutenção de Computadores do

curso de Informática Integrado.

Laboratório de Eletrônica e

Manutenção de Computadores

8,5 horas

Ministrar Aula na disciplina de

Manutenção Avançada de

Computadores do curso de

Informática subsequente.

Laboratório de Eletrônica e

Manutenção de Computadores 8,5 horas

Preparação de Aula para a

disciplina de Manutenção

Avançada de Computadores do

curso de Informática subsequente.

Laboratório de Eletrônica e

Manutenção de Computadores

8,5 horas

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 22/12/2022 05:01:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

487671
304be91fca



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 311/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   22 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003188.2022-41, de 28 de novembro de 2022,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 16 de dezembro de 2022,  os servidores a seguir relacionados, para compor a Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto, para disciplina de Biologia, regido pelo Edital nº 42/2022 -

DG/LAJ/RE/IFRN.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ATIVIDADE

2211511
Andre Luiz Rodrigues Bezerra Presidência da

comissão
Planejamento

1413277
Ticiano Oliveira Fernandes Coordenação-geral

de atividades
Planejamento

1941692

Ivan Clecio Medeiros Diniz Coordenação de

atividades

estratégicas

Coordenação

3162321
Feliphe Lacerda Souza Alencar Filmagem de prova

de desempenho
Supervisão

1674254 Antonio Fabio Guedes da Rocha Execução Execução

II -  ESTABELECER como término da vigência desta Portaria, assim como o final da realização dos trabalhos, o dia 30 de janeiro

de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 22/12/2022 15:35:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

486982
89742f6534



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 312/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   22 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003188.2022-41, de 28 de novembro de 2022,

 R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 16 de dezembro, os servidores a seguir relacionados, para compor

a Banca Examinadora da Prova de Desempenho e de Títulos, do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto, para a

disciplina de Biologia, regido pelo Edital nº 42/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN.

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO

3300909 Artur Paulino da Silva Membro da banca examinadora

2215381 Luciana Maria Araujo Rabelo Membro da banca examinadora

1959642 Paula Ivani Medeiros dos Santos Membro da banca examinadora

II -  ESTABELECER como término da vigência desta Portaria, assim como o final da realização dos trabalhos, o dia 30 de janeiro

de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 22/12/2022 15:51:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

488710
8c70ad7485



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 313/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   23 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta na PORTARIA NORMATIVA RE/IFRN N° 5, DE 2 de dezembro de 2022.

CONSIDERANDO ainda o que o consta no processo 23134.003478.2022-95, de 22 de dezembro de 2022 .

R E S O L V E:   

I - DESIGNAR a partir desta data, os membros abaixo relacionados  para compor a Comissão Local de Acompanhamento

(COLA) provisória do Programa de Gestão e Desenvolvimento (PGD), no âmbito do Campus Avançado Lajes deste Instituto

Federal.

Nome Matrícula Representação

Andre Luiz Rodrigues Bezerra 2211511 Presidente

Jader Luiz Lima de Freitas 3012724 Diretoria de Administração

Ermerson de Oliveira Capistrano 1614375 Diretoria Acadêmica

Feliphe Lacerda Souza de Alencar 3162321 Atividade Estudantis

Luciana Maria Araujo Rabelo 2215381 Coordenação de Extensão e Pesquisa

Joao Wilker Souza Rodrigues 1168792 Gestão de Pessoas

Elton da Silva Freitas 3138284 Infraestrutura

Ticiano Oliveira Fernandes 1413277 Representante TAE

Antonio Fabio Guedes da Rocha 1674254 Representante TAE

II - ESTABELECER que as atribuições da comissão são aquelas especificadas no § 2º, do Art. 10 da PORTARIA NORMATIVA

RE/IFRN N° 5, DE 2 de dezembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

https://suap.ifrn.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/478799/


Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 23/12/2022 04:53:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

488923
ad936b9277



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 314/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   27 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003021.2022-81, de 11 de novembro de 2022,

CONSIDERANDO, ainda, o teor do inciso II do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, combinado com o Decreto

97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado, conforme

quadro demonstrativo a seguir:

Servidor Danyel Aguiar da Silva

Matrícula 3009951

Lotação Campus LAJ/IFRN

Processo 23134.003021.2022-81

Código do Laudo:
LAUDO PERICIAL (Decreto Nº 97.458/1989):

009/2016 (Revisado em 07/2022)

Portaria de Localização de Exercício: PORTARIA Nº 285/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN

Percentual 10%

Data da Vigência: 08 de novembro de 2022

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 27/12/2022 10:53:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

490381
1389ed9efb



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 315/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   27 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo de nº 23134.003423.2022-85, de 16 de dezembro de 2022;

RESOLVE:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, a composição da Comissão do Escritório de Projetos do Campus Avançado Lajes,

conforme disposição a seguir:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

André Luiz Rodrigues Bezerra 2211511 Presidente

Ermerson de Oliveira Capistrano 1614375 Membro

Eugênio Ribeiro Silva 3009429 Membro

Fernando Helton Linhares Soares 1060782 Membro

Luciana Maria Araújo Rabelo 2215381 Membro

II – DETERMINAR que esta comissão terá como atribuições:

a) Suporte e acompanhamento para Projetos de Inovação Tecnológica e Social em parceria com Instituições Públicas e Privadas e

interlocução com Fundações de Apoio;

b) Articulação com membros da comunidade interna do campus para composição de equipes de projetos a partir de expertises

reunidas pelos servidores e alunos;

c) Suporte para elaboração de chamada pública para captação de recursos e patrocínios para eventos e projetos;

d) Apoio na elaboração e estruturação de projetos que visem a oferta de prestação de serviços;

e) Desenvolvimento de soluções e criação de catálogo de projetos para captação de recursos extraorçamentários;

.

III - DEFINIR que a portaria terá validade por tempo indeterminado.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 27/12/2022 11:24:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

490490
61bc5c6149



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 316/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   27 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003530.2022-11, de 27 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

I- DESIGNAR as pessoas abaixo relacionadas para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Campus Verde no âmbito

do Campus Avançado Lajes:

NOME MATRÍCULA/CPF REPRESENTAÇÃO

Eugênio Ribeiro Silva 3009429

Docente

Anisia Karla de Lima Galvão 2802968

Bruno Soares de Abreu 1120046

Freud Araujo Medeiros 2209527

Luciana Maria Araújo Rabelo 2215381

Amanda Suelen Lopes 20221201100002

Discente
Arnaldo Barbosa Neto 20221201100022

João Victor Teixeira Câmara 20221204010003

Livia Beatriz Araujo Carau 20211201100030

Robson Bezerra da Silva 20221201100034

Francisco Canindé Rocha da Silva 838.724.504-68 Comunidade Externa

II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº 14/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 27/12/2022 15:34:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

490750
deeddd8e1c



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 317/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   30 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.003582.2022-80, de 29 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

 

DISPENSAR, com efeitos a partir de 29 de dezembro de 2022, o servidor Elton da Silva Freitas , Matrícula Siape nº 3138284, do

cargo de confiança, na condição de Substituto Eventual, de Coordenador de Extensão, Pesquisa e Inovação – FG.1, integrante da

Estrutura Administrativa deste Campus, para o qual foi nomeado por meio da Portaria nº 178/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 30/12/2022 14:41:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492350
73792d0f96



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 318/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   30 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo de nº 23134.003583.2022-24, de 29 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

DESIGNAR, o servidor Jader Luiz Lima de Freitas, Matrícula Siape 3012724 , para o cargo de confiança, na qualidade de

substituto eventual, da Coordenação de Extensão, Pesquisa e Inovação – FG.1, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 30/12/2022 14:46:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492361
ae649a257b



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 319/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   30 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 1.799, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23

de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23134.003593.2022-60, de 30 de dezembro de 2022,

                          R E S O L V E:

I – DESIGNAR os servidores abaixo especificados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de

Elaboração do Relatório de Gestão 2022 do Campus Avançado Lajes.

REPRESENTAÇÃO TITULAR MATRÍCULA

Diretor-Geral André Luiz Rodrigues Bezerra 2211511

Gabinete Osailton da Silva Vieira 2174669

Diretoria de Administração Jader Luiz Lima de Freitas 3012724

Diretoria Acadêmica
Ermerson de Oliveira

Capistrano
1614375

Assessoria de Atividades

Estudantis

Feliphe Lacerda Souza de

Alencar
3162321

Coordenação de Extensão,

Pesquisa e Inovação
Luciana Maria Araújo Rabelo 2215381

Assessoria de Gestão de

Pessoas
João Wilker Souza Rodrigues 1168792

II – ESTABELECER o dia 31 de janeiro de 2023 para conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR - CD0003 - DG/LAJDIRETOR - CD0003 - DG/LAJ, em 30/12/2022 15:44:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492384
e33b405fca



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço – Campus Lajes/IFRN 

 Nº 12/2022 – Publicação em: 16 de outubro de 2024 
 
 
 

  
01/12/2022 até 31/12/2022 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nesta publicação, serão relacionados os 
atos administrativos, as concessões de 
diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito do Campus Lajes 
do IFRN



 





 

Usuário logado: 
Leonidas de Lima Candido de Araujo 

 
Órgão: 
R - Reitoria 

 
REITORIA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE) 

PERIODO DE 01/12/2022 A 31/12/2022 

 
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

 
 
Sem solicitações de viagem para o período. 





AFASTAMENTOS 

Dezembro de 2022 

 

Matrícula Nome Afastamento Data Início Data Fim Quantidade de Dias 

2043723 CHRISTIANE MARIA DA CUNHA CAVALCANTI EXER. EXTER. PAR. 6  E 7 , ART. 93, LEI 09/03/2020 31/07/2023 1240 

1055739 PATRICIA DE ALBUQUERQUE MAIA CESSAO (SEM ONUS) PARA OUTROS ORGAOS - E 09/06/2020 25/07/2023 1142 

2258454 ROGERIO PITANGA SANTOS EXER. EXTER. PAR. 6  E 7 , ART. 93, LEI 04/01/2021 31/07/2023 939 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestr 29/03/2021 28/02/2025 1433 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - DOU 29/03/2021 04/06/2023 798 

2217962 GERALDO FREIRE DE LIMA Afas.  Programa de Pós-Graduação Stricto 14/10/2021 31/05/2024 961 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA Afas.  Programa de Pós-Graduação Stricto 01/07/2022 13/04/2025 1018 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - DOU 01/07/2022 28/05/2023 332 

2209527 FREUD ARAUJO MEDEIROS Lic. Capacitação - EST 26/09/2022 24/12/2022 90 

2673863 JARSON ALVES MEDEIROS DA SILVA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 03/11/2022 30/12/2022 58 

1072920 ANDRE DE PAULA REGO GRACIANO LUZ Lic. Paternidade Prorrogação - EST 19/11/2022 03/12/2022 15 

2133233 DANNILO MARTINS CUNHA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 28/11/2022 02/12/2022 5 

1289568 ARIELA FERNANDES SALES LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 29/11/2022 02/12/2022 4 

3162321 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 01/12/2022 02/12/2022 2 

2782414 DHIEGO FERNANDES CARVALHO Falta - EST 01/12/2022 25/12/2022 25 

2802968 ANISIA KARLA DE LIMA GALVAO LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 01/12/2022 01/12/2022 1 

1193078 LUCILENE CORREIA RAMOS LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 05/12/2022 07/12/2022 3 

1060782 FERNANDO HELTON LINHARES SOARES LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 07/12/2022 07/12/2022 1 

1674254 ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 12/12/2022 12/12/2022 1 

1674254 ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 13/12/2022 14/12/2022 2 

1055739 PATRICIA DE ALBUQUERQUE MAIA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 14/12/2022 06/01/2023 24 

1674254 ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 15/12/2022 16/12/2022 2 

3049061 WLADSON DE QUEIROZ ALCANTARA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 19/12/2022 21/12/2022 3 

3138284 ELTON DA SILVA FREITAS LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 22/12/2022 23/12/2022 2 

3300909 ARTUR PAULINO DA SILVA Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9. 23/12/2022 23/12/2022 1 

3069937 CEDRICK CUNHA GOMES DA SILVA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 26/12/2022 29/12/2022 4 

3162321 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 29/12/2022 29/12/2022 1 

2782414 DHIEGO FERNANDES CARVALHO Falta - EST 30/12/2022 31/12/2022 2 

 




	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	R E S O L V E:
	Documento assinado eletronicamente por:

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

